V. 504. *Signa Deis*,) Deis in Dative casu apud Virgilium non
occurrit. *Eo tamen usi sunt non semel* Lucanus, & Juvenalis. *Suf-*
ficiat tritissimum illud, & impiissimum Luçani. Victrix causa Deis
placuit; sed victa Catoni.

- 520 Meque etiam velit invita deflectere verbis
Corda, animumque tuum? Sic nos in regna vocasti?
Olli respondens hominum sator, atque Deorum:
Juno, inquit, ne cuncta meo quæ in pectore verso
Scire velis, nec enim tutum tibi, Diva, decensve est;
525 Promere quæ tamen instituo, non te prior alter
Divorum quisquam, aut hominum cognoverit unquam.
Quare age, quæ ab Divis reliquis secretus agebam,
Scire nefas, nec tu scrutari, aut noscere tenta.
Hæc ille, at magnis oculis pulcherrima Juno
530 Talia voce refert: Quid me, austerrissime Divum,
Perstringis verbis? unquam ne arcana patere
Sensa animi, aut volui, aut tecum importuna peregisti?
Indignum tamen hoc fuerat non munus amante.
At quæcumque placent animo, tute ipse repostus
535 Decernis procul, ac peragis: nunc me timor angit
Ne tua fallaci præcordia flexerit ore
Pulchra Thetis, primo vix nam lux fulserat ortu,
Quum tibi preendentemque genu, ac secreta precantem
Conspexi, vereorque preces te, ac vota sequutum
540 Laturum auxilium Teucris, cæsosque Pelasgos
Acturum ad naveis. Dixit, cui nubila cogens
Jupiter hæc: Non te lateat, Diva improba, quicquam
Singula rimaris, scrutaris singula, nec te
Ista juvant tamen: haud animo magis ulla Dearum
545 Nostro ingrata fuat, quo uxori tristius ullum
Accidere haud possit, quod si hæc, ut callida reris
Constitui, placitum sic est mihi, nuncque sedeto,

V. 524. *Scire velis, &c.* Fœminas in secretiorum consilio-
rum partem vocatas sëpe Rebus publicis pernicioſas fuisse plu-
ribus experimentis comprobatum est. Simil hic notaverim ex-
stare pulcherrimam Joannis Pätzæ Homericarum sententiarum quum
Politicarum, tum moralium Metaphrasim ad Irenem Augustam,
ex ejus lectione clarescat; quam vere dixerit magnus Basilius
πάσην τὴν τοῦ Ομηρού ποιίσιν τὸν ἀρετὴς εἴασιν
totam Homeri poesim, virtutis laudem esse.

- Et tacita , ut fas est , nostris submittere jussis ,
Ne tibi si accendens proprius vireisque potenteis ,
550 Invictamque manum injiciam , non maxima proicit
Turba Deum , cœli quot habent fulgentia templâ .
Hæc fatur , Diva ingenti perculta timore
Contremuit , seditque silens , nec dira placebant
Jurgia Cœlicolis , quos inter farier orsus
555 Vulcanus faber egregius sic pectora mulcet
Formosam niveis ulnis , atque ore parentem
Junonem adspiciens : Non cœlis ulla voluptas ,
Nulla beatorum convivia læta Deorum
Amplius expectanda , isthæc dum prælia Divi
560 Terrigenum generi pergant miscere faventes .
Propterea tu , Diva parens , tu prima Tonanti
Obsequium præstare Jovi convicia linquens
Disce precor , facilemque animum mollire precando
Adgredere , ut toto regnet pax aurea cœlo .
565 Nam lubet æthereo si te , Dea , pellere regno
Quis ferat auxilium , patrive obsistere certet
Nimborum authori , tempestatumque potenti ?
Sic ait , & surgens magnum cratera parenti
Obtulit undantem Baccho , blandumque prehendens ;
570 Sustine , ait , genitrix , doleas licet , aspera plura
Fors subeunda tibi , forti parere marito
Si renuas , nec enim , quanquam charissima , possem
Auxilium præstare tibi ; vis nulla Deorum
Saturni obstiterit gnato , cui paret Olympus .
575 Atque equidem memini quum me non æqua parantem
Auxilia , iratus quondam pede , Diva , prehensum
Aera per vacuum divino ab limine jecit ,
Volvebarque diem totum , & cum sole cadente
In Lemnon cecidi : hic auras vix ore trahentem
580 Sinties excepere , hominum gratissima nobis